П Р И К А З

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

№_6_                                                                 от «  22.01 »  2024  года

  Об  организации питания обучающихся на 2 полугодие

 2023-2024 учебного года.

В целях  предоставления дополнительных мер социальной поддержки обучающимся в

муниципальных общеобразовательных организациях  города Набережные Челны, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации», статьёй 42 Устава города, Решением Гордского совета от

06.12.2023г № 28/4 « О бюджете муниципального образования город Набережные Челны

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» т на основании постановления

Исполнительного комитета от 22 01.2024г №324,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить одноразовое бесплатное горячее питание для следующих категорий

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций:

1) для обучающихся 1-4 классов : стоимость бесплатного питания на одного

обучающегося- 66,76 руб.;

2) для обучающихся 5-11 классов, воспитывающихся в семьях с 3 и более

несовершеннолетними детьми: стоимость бесплатного питания на одного обучающегося-

80,48руб;

2. Установить двухразовое бесплатное горячее питание для следующих категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях:

1)для детей- инвалидов, для детей с ограниченными возможностями здоровья:  стоимость

питания на одного обучающегося для 1-4 классов-115,97 руб, для 5-11 классов-118, 82

руб.;

2) для детей сотрудников Управления МВД России по г. Набережные Челны, федеральных

государственных гражданских служащих Управления МВД России по г. Набережные

Челны, работников Управления МВД России по г. Набережные Челны: стоимость питания

на одного обучающегося для 1-4 классов-115,97 руб., для 5-11 классов-118,77руб.;

3) для детей граждан, принимающих участие в специальной военной операции: стоимость

питания на одного обучающегося для 1-4 классов-115,97руб.; для 5-11 классов-118,82 руб.;

4) для детей граждан, находящихся на лечении в связи с получением ранений при участии

в специальной военной операции: стоимость питания на одного обучающегося для 1-4

классов-115,97 руб.; для 5-11 классов-118,82 руб.;

5) для детей граждан, погибших в зоне специальной военной операции: стоимость питания

на одного обучающегося для 1-4 классов-115,97 руб.;

3.Организовать учащимся 1-4 классов второе питание на сумму 49,21 рублей из

родительского взноса.

4. На основании решения родительского комитета о выборе варианта меню приказа

Управления Образования от 31.08.2021г №552 «Об организации питания обучающихся на

2021год организовать горячее питание стоимостью:

- одноразовое питание (горячий завтрак):

- 5-11 классы- 80,48 руб/в день(71,28 руб за счёт средств родителей, 9,20 руб. доплата за

счёт средств бюджета);

- второе питание:

для 1-4 классов 49,21 руб. за счёт средств родителей;

- двухразовое питание:

-5-11 классы- 118,82 руб/в день (109,62 руб. за счёт средств родителей, 9,20 руб. доплата за

счёт средств бюджета);

5. для учащихся, которые не питаются за счёт родительских взносов, организовать питание

со стоимостью 9,20 руб/в день;

6. Включить в список: детей - инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья

получающих бесплатное горячее питание на основании заявлений родителей (законных

представителей):

7.Организовать бесплатное одноразовое горячее питание(горячий завтрак) учащимся 5-11

классов, воспитывающимся в семьях 3 и более несовершеннолетних детей на основании

заявлений родителей в размере 80,48 руб/ в день за счёт средств бюджета.

9.Организовать бесплатное двухразовое горячее питание учащимся детей сотрудников,

Федеральных государственных гражданских служащих, работников Управления МВД

России по городу Набережные Челны:

- для обучающихся 1-4 классов двухразовое горячее питание в размере 115,97 руб. в день

на одного учащегося за счёт средств бюджета;

- для обучающихся 5-11 классов двухразовое горячее питание в размере 118,82 руб. в день

на одного учащегося за счёт средств бюджета:

10.Организовать бесплатное двухразовое горячее питание учащимся детей граждан,

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы

Российской Федерации по городу Набережные Челны, на основании заявлений родителей:

- для обучающихся 1-4 классов, двухразовое горячее питание в размере 115,97 руб. в день

на одного учащегося за счёт средств бюджета;

- для обучающихся5-11 классов, двухразовое горячее питание в размере 118,82 руб. в день

на одного учащегося за счёт средств бюджета:

11.Провести работу по качественному выполнению муниципального задания в части

организации горячего питания;

12.Утвердить график питания учащихся в школьной столовой, учитывая возрастные

ограничения детей и требования Роспотребнадзора;

        1 перемена-   8час.15 мин- ( 1а,б,в,2а,б,в,г);

         2 перемена- 9 час.15мин-  (3а,б,в,г,4а,б,в,г);

         3 перемена- 10.15мин-(5а,б,в,6а,б,в,7а,б,в);

       4 перемена- 11час.15 мин-(8а,б,в,г,9а,б,в,11а)

                         Группа продленного дня

          5 перемена- 13.15- (1а,б,в,г,2а,б,в,г);

          6 перемена- 14.15- (3а,б,в,г,4а,б,в,г);

13. Своевременно принимать действия по организации заполнения личных дел учащихся

1-11 классов в журнале «Электронное образование»;

14.Создать независимую комиссию по проверке питания, комиссии внести необходимые

изменения в Положение об организации контроля за организацией питания учащихся.

- Шайхутдинова Г.З- директор школы

- Махмутова Р.С-зам. директора по УР- отв. за питание

- Усова Г.М- председатель общешкольного род. комитета

- И.Р.Кожевникова- член общешкольного род. комитета

- Тазиева З.А.- фельдшер школы.

15. Утвердить задание по охвату горячим сбалансированным питанием обучающихся в

школе на 2023-2024 учебный  год:

                    1-4кл-100%-одноразовое;

                    5-11кл.-96%-одноразовое;

                    1-4кл.- 26%-двухразовое;

                    5-11кл.-26%-двухразовое;

15.1.Классным руководителям  ежедневно контролировать  охват одноразового  и

двухразового сбалансированного горячего   питания обучающихся согласно приказу,

инструктировать по правилам поведения учащихся в столовой.

         15.2. Назначить заместителя директора по УР Махмутову Р.С. ответственным за

организацию горячим питанием.

         15.3. Утвердить состав бракеражной комиссии:

            - заведующая производством : Егорова Х.Г;

     - заместитель директора по УР Махмутову Р.С.- ответственным за организацию

питания;

      - фельдшер школы: Тазиева З.А.

          15.4. Заместителю директора по УР Махмутовой Р.С. утвердить график  дежурства в

столовой.

               Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                 Г.З.Шайхутдинова.

		2024-03-13T10:45:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7"